
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AMMISSIONE N. 1 UTENTE ALL'INTERVENTO DI ASSISTENZA 
SANITARIA DIRETTA

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 371 

16/05/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 31  del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo ; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione 
provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 

 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli Enti Locali; 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga 
al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
 VISTA  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla 
persona”;  
 

VISTO il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2010 approvato con 
deliberazione  del Consiglio Comunale n. 4  del 23.2.2010; 

 
 Richiamata  la propria deliberazione n.211 del 21.6.1995, relativa all’adozione dei criteri di  
massima per l’assistenza sanitaria agli indigenti; 
 
 Vista la proposta di intervento formulata dal servizio sociale comunale che ha esaminato la 
situazione del richiedente OMISSIS i cui dati sono contenuti nell’allegato al presente atto; 
 

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo  n. 266 del 26.4.2010 
con la quale è stato assunto l’impegno di spesa relativo all’assistenza sanitaria per il 2010; 
 
 Vista la relazione dell’Assistente Sociale dalla quale risulta che la Sig.ra OMISSIS si trova 
nell’assoluta necessità di assistenza sanitaria in forma diretta, essendo in possesso dei requisiti 
previsti dal citato disciplinare; 
 

Ritenuto opportuno ammettere al beneficio dell’assistenza sanitaria diretta la Sig.ra 
OMISSIS i cui dati sono contenuti nell’allegato al presente atto; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa;  
 

- di ammettere ai benefici dell’assistenza sanitaria in forma diretta la  persona indicata 
nell’allegato al presente atto; 

 



DI dare atto che l’impegno di spesa sarà assunto con successivo atto; 
 
 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                               Dott.ssa Donatella Garau 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 371 del 16/05/2011


